
Автономная некоммерческая образовательная организация Дошкольного 

образования Центр развития ребенка «Кап и Тошка» 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  от 11.01.2019 г.         № 8 

 

Об установлении платы, взимаемой с родителей или законных 

представителей за дополнительные образовательные услуги  

в АНОО ДО «Кап и Тошка» в 2019 году. 

 

 В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

(ред. От 06.03.2019) «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Установить плату, взимаемую с родителей (законных 

представителей) за дополнительные образовательные услуги в АНОО ДО 

«Кап и Тошка» в размере: 2000 рублей в месяц. 

2. Контроль за исполнение при настоящего приказа отставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  _____________________ Д.А. Подьячева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Перечень дополнительных образовательных услуг 

 в АНОО ДО «Кап и Тошка» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Возраст 

воспитанников 

Кол-во занятий 

в неделю 

(длительность 

1 занятия) 

Кол-во занятий 

в месяц 

( общая 

длительность) 

Срок 

реализации 

1 Логоритмика 

 

1 – 3 года 2 

(8-10 мин) 

8 

(96 - 120 мин) 

2 года 

2 «Занимательный 

английский» 

  3 – 4 года 2 

(15 мин) 

8 

(30 мин) 

1 год 

4 – 5 лет  2 

(20 мин) 

8 

(40 мин) 

1 год 

5 – 6 лет 2 

(25 мин) 

8 

(50 мин) 

1 год 

6 – 7 лет 2 

(30 мин) 

8 

(60 мин) 

1 год 

 

 

 

Обоснование стоимости платных образовательных услуг 

 

 
Наименование услуги Стоимость 1 

занятия в 

месяц 

Кол-во занятий 

в месяц 

Стоимость 

услуги в 

месяц, руб 

З/плата 

исполнителя 

Коммуна

льные 

услуги 

Средство 

развития 

ДОУ 

Логоритмика 250 8 2000 1000-00 600-00 400-00 

Занимательный 

английский 

250 8 2000 1000-00 600-00 400-00 

 


